

Інформація про виконання за 6 місяців 2025 року Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в м. Києві
(Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Інформація про виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність			
<i>Стратегічна ціль 1.1. Вдосконалення і функціональне розширення діяльності просторів інформаційних, культурних та освітніх центрів</i>			
1.1.1. Оновлення наявних об'єктів культури у відповідності до вимог часу	1.1.1.1 Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи бібліотек комунальної власності територіальної громади міста Києва для перетворення їх на сучасні бібліотечні простори з урахуванням принципів безбар'єрності	січень-червень 2025	За інформацією Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації за звітний період проведено поточний ремонт вхідної групи бібліотеки ім. В. Кучера (вул. Ореста Левицького, б.9/21).
<i>Стратегічна ціль 1.4. Забезпечення галузі культури та креативних індустрій сучасною інфраструктурою</i>			
1.4.2. Оновлення наявних об'єктів культури у відповідності до вимог часу	1.4.2.2. Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи клубних закладів та інших закладів культури комунальної власності територіальної громади міста Києва з урахуванням принципів безбар'єрності	2025 рік	З метою створення необхідних умов для вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями до закладів культури Деснянського району м. Києва пандуси встановлено в наступних закладах: - Київська дитяча школа мистецтв № 3 -Деснянського району м. Києва (просп. Червоної Калини, б. 39); - Будинок культури Деснянського району міста Києва (пандус та піднімальна платформа для осіб з обмеженими фізичними можливостями (вул. Радосинська, б. 27); - Бібліотека ім. В. Кучера (вул. Ореста Левицького, б. 9/21); - Бібліотека № 2 для дітей (вул. Ореста Левицького, б. 9/21); - Центральна районна бібліотека ім. П. Загребельного (вул. Рональда Рейгана, б. 6);

			- Бібліотека № 115 для дітей (вул. Бальзака, б.28) пандус та піднімальна платформа для осіб з обмеженими фізичними можливостями.
Стратегічна ціль 1.6. Збереження та розвиток об'єктів культурної спадщини м. Києва			
1.6.1. Реставрація та розвиток об'єктів культурної спадщини	1.6.1.1.Проведення ремонтно-реставраційних, консерваційних робіт, облаштування об'єктів культурної спадщини до вимог сучасного функціонування з дотриманням принципів безбар'єрності та вимог пам'яткоохоронного законодавства	-	У підпорядкуванні Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації відсутні об'єкти культурної спадщини.
Стратегічна ціль 1.8. Підвищення ефективності використання комунальної інфраструктури			
1.8.1.Житловий фонд та благоустрій прибудинкової території	1.8.1.2 Проведення капітальних ремонтів технічного переоснащення спільного майна у багатоквартирних будинках міста Києва	31.12.2025	За інформацією Управління житлово-комунального господарства Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації згідно розпорядження Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 15 січня 2025 року № 31 «Про капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок бюджетних коштів по Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації» затверджено капітальний ремонт входних груп на суму 4 350,0 тис. грн. Відповідно до розпорядження заплановано зробити 12 об'єктів.
1.8.2.Будівлі закладів бюджетної сфери м. Києва	1.8.2.1. Реконструкція внутрішніх інженерних систем у будівлях закладів бюджетної сфери м. Києва (у т. ч. із застосуванням джерел енергії)	2025 рік	За інформацією Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації проводяться роботи з капітального ремонту інженерних мереж у школі мистецтв Деснянського району міста Києва імені М. Д. Леонтовича (вул. Закревського Миколи, б. 43А), заміна радіаторів з метою проведення заходів у рамках енергозбереження.

Стратегічна ціль 1.10. Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу				
1.10.1	Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту відповідно до чинних стандартів, правил, норм	1.10.1.1. Облаштування та ремонт найпростіших укриттів у закладах освіти у зв'язку зі збільшенням їх місткості (зокрема облаштування другого евакуаційного виходу, виконання ремонтних робіт з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп, встановлення автоматичної пожежної сигналізації (АПС) з виведенням на диспетчерський пульта спостереження (перелік об'єктів затверджується щорічно)	2025-2026 рр.	За інформацією Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, у 2025 році заплановано виконання робіт з капітального ремонту найпростішого укриття в 9 закладах загальної середньої освіти та 1 закладі дошкільної освіти, зокрема, в 3 закладах загальної середньої освіти (№ 250, № 282, № 292) заплановано облаштувати вхідну групу в укриття з піднімальним пристроєм для осіб з обмеженими фізичними можливостями. Після проведення запланованих у 2025 році робіт з капітального ремонту найпростіших укриттів у закладах освіти району місткість збільшиться орієнтовно на 673 особи. У 121 закладі освіти встановлена автоматична пожежна сигналізація (АПС) з виведенням на диспетчерський пульта спостереження та укладені договори на обслуговування.
1.10.2.	Забезпечення безбар'єрного доступу до будівель та споруд закладів освіти для осіб з інвалідністю	1.10.2.1	Забезпечення вхідної групи будівель та споруд закладів освіти (піднімальними пристроями), облаштування універсальних туалетних приміщень для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп (перелік об'єктів затверджується щорічно)	завершено
				Усі вхідні групи будівель та споруд закладів загальної середньої освіти облаштовані поручнями та пандусами, у 2 закладах загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО) (ЗЗСО № 249, № 275) наявні гусеничні підйомники на вхідних групах. У 18 закладах загальної середньої освіти (ЗЗСО № 23, № 119, № 207, № 213, № 218, № 238, № 249, № 250, № 259, № 263, № 264, № 275, № 276, № 278, № 293, № 300, Ліцей №18, Спеціальний навчально-виховний комплекс «Мрія») облаштовано універсальні туалетні приміщення для осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп.
Стратегічна ціль 1.11. Підвищення соціальної захищеності мешканців				
1.11.1.	Підвищення ефективності	1.11.1.1.	Придбання житлових приміщень для створення малих групових	2025 рік
				Станом на 20.03.2025 року в господарському віданні комунального підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району

функціонування системи соціальної допомоги	будинків з урахуванням потреб щодо створення безбар'єрного простору		м. Києва» перебуває 526 житлових будинків. Відповідно до звернень мешканців житлових будинків та звернень депутатів сформовано потребу в облаштуванні пандусів, яка складає 24 пандуси (в 24 житлових будинках).
Стратегічна ціль 2.5. Проведення широкого кола інформаційно-просвітницьких заходів щодо обізнаності населення з питань запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі			
2.5.1. Формування в суспільстві нестерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки	2.5.1.1. Проведення круглих столів, семінарів, конгресів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, руйнацію негативних стереотипів та формування нестерпимого ставлення насильницької моделі сімейних відносин, виховання нульової толерантності до насильства серед молоді, в т.ч. з субтитруванням, перекладом жестової мови (за потреби)	січень-червень 2025 року	На інформаційному стенді Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Управління) для інформування відвідувачів розміщена відповідна інформація з метою формування в суспільстві нульової толерантності до насильства. На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, а також в приміщенні Управління, оновлюються інформаційні матеріали стосовно тематики домашнього насильства. Центр у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва (далі – Центр) на постійній основі забезпечує навчання фахівців з метою покращення надання соціальних послуг у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі. За сприяння Благодійної організації «Благодійний фонд «Дніпровський», Всеукраїнської громадської організації «Соціальна взаємодія. Ініціативи. Творчість. Інновації», практичні психологи Центру приймали участь у тренінгу на тему: «Ефективна комунікація: практичний інтенсив», що проводився в рамках проєкту «Управління стресом під час змін» на базі <u>Vcentri HUB: Дніпровський</u>.
	2.5.1.2. Проведення заходів у рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» (флешмоби, семінари, зустрічі, фотовиставки) з	2025 рік	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації інформує, що у рамках проведення акції «16 днів проти насильства», з метою формування в учнів та учнівської молоді нетерпимого ставлення до будь-яких форм насильства в закладах освіти були проведені тематичні заходи: флешмоб «Ми проти насильства – ми за

	використанням технологій інформаційної безбар'єрності та доступності для осіб з інвалідністю		добро», шкільний етап конкурсу малюнків «Світ без насильства очима дітей», батьківський всеобуч «Грані взаємодії з дитиною» інтерактивні заняття з елементами тренінгу.
Стратегічна ціль 2.8. Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві			
2.8.1. Використання інформаційно-комунікаційних технологій у сфері управління та надання медичних послуг за допомогою електронних засобів	2.8.1.1. Створення та супровід інформаційної платформи (системи статистичних даних про стан здоров'я населення та діяльність закладів охорони здоров'я	постійно	За інформацією сектору охорони здоров'я Деснянського району м. Києва у Департаменті охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) існує інформаційно-аналітичний центр, де акумулюються статистичні дані про стан здоров'я населення та діяльність закладів охорони здоров'я.
2.8.2. Проведення інформаційних кампаній з питань профілактики та здорового способу життя	2.8.2.1 Підвищення рівня поінформованості населення з питань запобігання та профілактики неінфекційних захворювань шляхом виготовлення і розповсюдження відео та поліграфічної продукції	Протягом звітного періоду	Закладами охорони здоров'я Деснянського району м. Києва проводиться інформаційно-просвітницька робота з населенням шляхом розповсюдження поліграфічної продукції.
	2.8.2.2. Пропаганда здорового способу життя шляхом виготовлення і розповсюдження відео та поліграфічної продукції	2025 рік	В закладах охорони здоров'я Деснянського району м. Києва розповсюджуються інформаційні матеріали з питань здорового способу життя, активного довголіття, профілактики та раннього виявлення захворювань, здорового харчування, ментального здоров'я. Проведені інформаційні заходи до «Всесвітнього дня здоров'я», «Всесвітнього тижня імунізації», «Всесвітнього дня без тютюну», «Всеукраїнського дня планування сім'ї та збереження репродуктивного здоров'я».
Стратегічна ціль 2.13. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки міста Києва			
2.13.2. Підвищення доступності та якості послуг	2.13.2.1 Надання консультацій суб'єктам малого та середнього	2025 рік	Особлива увага в районі приділяється інформаційно-консультативному забезпеченню підприємців. Для створення більш сприятливих умов розвитку

міських органів влади для бізнесу	підприємництва щодо створення, розвитку бізнесу тощо		підприємництва при Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації в режимі п'ятиденного робочого тижня працює телефонна «гаряча лінія». Основні звернення на «гарячу лінію» від суб'єктів підприємницької діяльності (фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб) включали в себе питання: що необхідно для започаткування або припинення підприємницької діяльності, реєстрації фізичних осіб-підприємців або юридичних осіб; питання по дерегуляції підприємницької діяльності органів державної влади; проведення ярмарково-виставкових заходів на території району.
Стратегічна ціль 4.7. Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою			
4.7.1. Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти з розширенням освітньої інфраструктури	4.7.1.1. Облаштування гендерно-чутливого освітнього та ігрового простору, зони психологічного розвантаження та денного відпочинку, у тому числі в приміщеннях найпростіших укріплень ЗДО. Для створення комфортних умов всім учасникам/учасницям освітнього процесу (придбання сучасних меблів, ігрового обладнання, іграшок тощо)	2025 -2026	Придбання сучасного обладнання та меблів для створення безпечного освітнього простору і комфортних умов для найменших учасників освітнього процесу, у тому числі для облаштування приміщень найпростіших укріплень закладів дошкільної освіти, зокрема: - передбачено закупівлю меблів-трансформерів (стіл-трансформер, розкладний диван, стелаж, розкладний стілець, пуф тощо); - проведення поточних і капітальних ремонтів приміщень; - модернізації освітнього простору (створення ресурсних кімнат, інклюзивних осередків, в тому числі укріплень); - впровадження інформаційно-комунікаційних технологій (ІКТ); - оновлення навчально-методичних матеріалів згідно з вимогами Базового компонента дошкільної освіти; - облаштування осередків для сюжетно рольових ігор
Стратегічна ціль 4.12. Забезпечення доступності та якості надання необхідних соціальних послуг для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, забезпечення належних умов діяльності спеціалізованих та інших служб підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства, насильства за ознакою статі			
4.12.1. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою	4.12.1.1. Надання соціальних послуг особам, які постраждали від	2025 рік	Центр у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва (далі – Центр) надає консультаційну практичну допомогу щодо виходу із ситуації домашнього насильства за

	домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі шляхом забезпечення діяльності спеціалізованих служб та інших служб підтримки постраждалих осіб (мобільних бригад соціально-психологічної допомоги, денних центрів соціально-психологічної допомоги, цілодобової служби «Телефону довіри», кризових кімнат; притулків для постраждалих, спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування осіб та ін.) з дотриманням вимог фізичної безбар'єрності		ознакою статі за запитом клієнтів без обмежень, в тому числі фізичного доступу всім жінкам і дівчатам з інвалідністю. Допомога надається спеціалізованими службами підтримки, які є структурними підрозділами Центру без права юридичної особи та фінансуються за рахунок коштів місцевого бюджету, згідно затвердженого кошторису для Центру та інших джерел. Не заборонених законодавством, а саме: - «Притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі», створений розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 04 жовтня 2005 року № 1081 (з наступними змінами від 01.11.2021 № 661); - «Служба первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі», створена розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 30 вересня 2021 року № 599. Спеціалізовані служби підтримки розташовані в будівлях, які частково забезпечені безбар'єрним доступом для осіб з інвалідністю, а так як Центр не є їх балансоутримувачем немає можливості забезпечити в повному обсязі безбар'єрний доступ до їхніх приміщень. Деснянський районний в місті Києві центр соціальних служб (далі – Центр) щоденно (згідно списків поліції) надає соціальні послуги особам які постраждали від домашнього насильства. Станом на 17.06.2025 року, Центром надано соціальних послуг – 508 особам, які постраждали від домашнього насильства. Заразом інформуємо, що мобільна бригада Деснянського районного в місті Києві центру соціальних служб не є окремим структурним підрозділом спеціалізованих служб для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.
--	---	--	--

4.12.2. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою	4.12.2.1. Розширення переліку соціальних послуг шляхом створення спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб (служб первинного соціально-психологічного консультування, мобільних бригад соціально-психологічної допомоги тощо), а також покращення (оновлення) безбар'єрного простору та доступності цих служб	-	Мобільна бригада Деснянського районного в місті Києві центру соціальних служб не є окремим структурним підрозділом спеціалізованих служб для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.
Стратегічна ціль 4.14. Підвищення соціальної захищеності мешканців			
4.14.2 Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою	4.14.2.1. Створення мережі закладів з надання соціальних і реабілітаційних послуг з дотримання вимог безбар'єрності та доступності відповідно до державних будівельних норм України	2025 рік	Центром соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями Деснянського району міста Києва проінформовано, що за адресою: проспект Червоної Калини, 10а об'єкт має часткову безбар'єрність – доступний для осіб з порушеннями, опорно-рухового апарату. Ліфт на 2 поверх відсутній На балансі установи перебуває адміністративне приміщення за адресою: вул. Миколи Закревського, 3, що знаходиться на стадії реконструкції. Реконструкція проводиться з дотриманням безперешкодного доступу для всіх груп населення, зокрема для дітей та осіб із стійкими порушеннями повсякденного функціонування та всіх відповідних державних будівельних норм. Замовником реконструкції виступає Управління будівництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.
Стратегічна ціль 4.16. Вдосконалення і функціональне розширення діяльності просторів інформаційних, культурних та освітніх центрів			

4.16.1.Оновлення наявних об'єктів культури у відповідності до вимог часу	4.16.1.1. Матеріально-технічне удосконалення бібліотек з метою забезпечення доступності для громадян	2025 рік	За інформацією Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації матеріально-технічна база бібліотек Централізованої бібліотечної системи Деснянського району поповнена літературою та розвиваючими іграми для дітей з особливими освітніми потребам за рахунок благодійних організацій.
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність			
<i>Стратегічна ціль 5.1. Удосконалення функціонування системи та підвищення рівня професійної компетенції спеціалістів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі</i>			
5.1.1.Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги	5.1.1.1. Проведення навчань із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми, спрямованими на розв'язання зазначеної проблеми з застосуванням технологій інформаційної безбар'єрності	2025 рік	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Управління), в межах наданих повноважень, повідомляє, що у разі проведення навчань із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми, спрямованими на розв'язання зазначеної проблеми, представники Управління готові приймати в них участь.
<i>Стратегічна ціль 5.2. Підвищення актуальності та якості освіти</i>			
5.2.1. Забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді міста Києва	5.2.1.1. Організація та проведення заходів національно-патріотичного виховання (районних, міських), зокрема Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	22.01.2025 14.03.2025 26.04.2025 30.04.2025 02.05.2025 14.05.2025	Управлінням молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації проведено: - Районний захід До дня Соборності України «Єдність починається з нас» https://surli.lu/heakpd ; - Турнір з боксу до Дня Українського добровольця https://surli.lu/gcdqoi ; - Турнір з футболу «Дзвони Чорнобиля» https://surli.cc/pgvfua ; - Проведено Круглий стіл «Молодь і армія: єдність заради перемоги» https://surli.li/zibyne ; - Змагання зі спортивного туризму «Весняна переправа» https://surli.lu/upmrxq ; - Заходи до Дня вишиванки «Втілення українських традицій, тепла і єдності» https://surli.cc/ugftxp ;

		24.05.2025 2025 рік	- Благодійний національно-патріотичний захід до Дня Києва «Київ-незламний FEST 2025» https://surl.lu/xrnyxe За інформацією Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, протягом 2025 року, школярі закладів освіти Деснянського району міста Києва залучаються до проєктів та заходів національно-патріотичного спрямування, що відповідають ціннісним орієнтирам та індикаторам ефективності Стратегії. Одним із важливих завдань сучасної освіти є національно-патріотичне та військово-спортивне виховання учнівської молоді на основі історичних та військових традицій Українського козацтва, в рамках якого щороку навесні проходить Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Сокіл» («Джура»). Протягом березня-квітня 2025 року проводився районний етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), у якій взяли участь рої молодшої, середньої та старшої вікової групи 43 закладів освіти Деснянського району. На міському етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), що проходив у червні 2024 року Деснянський район представляли рої-переможці районного етапу: молодша - рій «Воїни світла» початкової школи № 322, середня - рій «Нащадки козаків» школи I-III ступенів № 282, старша - рій «Сагайдак» спеціалізованої школи I-III ступенів № 247 з поглибленим вивченням іноземних мов. Чемпіоном у міських змаганнях серед роїв старшої вікової категорії став рій «Сагайдак» спеціалізованої школи I-III ступенів № 247 з поглибленим вивченням іноземних мов, який представлятиме місто Київ на всеукраїнському рівні.
5.2.2. Створення стимулів для мотивування учасників/учасниць	5.2.2.1. Організація та проведення учнівських олімпіад та конкурсів,	січень-червень 2025 року	У закладах освіти Деснянського району організовано участь учнівської молоді в предметних олімпіадах, конкурсах, творчих проєктах, спрямованих на формування

освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти	спрямованих на формування наскрізних умінь та компетентностей учнів/учениць		наскрізних умінь, ключових компетентностей та розвитку здібностей кожної дитини. Здобувачі освіти району взяли участь у I, II та III етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових навчальних дисциплін, у конкурс-захисті науково-дослідницьких робіт Малої академії наук (у секціях мовознавства, природничих, соціально-гуманітарних та технічних наук). Учні закладів освіти району відзначилися активною участю в інтелектуальних онлайн-челенджах, вікторинах, математичних турнірах, квестах та STEM-заходах. Комунікативна та соціальна компетентність здобувачів освіти формувалася під час конкурсу з української мови імені Петра Яцика та мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка. Громадянська відповідальність школярів району виявлялася під час проведення акцій до Дня Соборності, Дня Гідності та Свободи; тематичних конкурсів до Дня Європи, Тижня відкритого уряду, Дня Конституції. Творча активність здобувачів освіти району проявилася на районних етапах Всеукраїнських конкурсів дитячої творчості «Об'єднаймося ж, брати мої», «Захисники та захисниці України — наші герої», конкурсу малюнка «Україна — це ми!», районного конкурсу «Мій родовід». Команди школярів успішно представляли Деснянський район на міжнародних конкурсах, серед яких — «INFOMATRIX UKRAINE», «GENIUS Olympiad», «World Robot Olympiad».
5.2.4. Зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО	5.2.4.1. Організація та проведення заходів зі зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО, у тому числі поповнення бібліотечних фондів	2025 рік січень-червень 2025 року	Матеріально-технічна база бібліотек Централізованої бібліотечної системи Деснянського району була поповнена літературою та розвиваючими іграми для дітей з особливими освітніми потребами за рахунок благодійних організацій. У закладах освіти Деснянського району м. Києва системно реалізуються заходи, спрямовані на зміцнення державного статусу української мови, утвердження її як мови навчання,

			спілкування, культури та національної єдності. Серед основних напрямків діяльності слід відзначити проведення мовно-літературних заходів: у закладах освіти щорічно відзначають День української писемності та мови, Шевченківські дні, Всеукраїнський тиждень української мови та літератури, День рідної мови; організацію участі у конкурсах: Всеукраїнський конкурс учнівської творчості ім. Т. Г. Шевченка; мовний марафон до Дня Соборності; флешмоби, радіодиктанти, квести, поетичні батли та літературні читання. У закладах освіти здійснюється популяризація української мови як елементу національної ідентичності: проводяться інформаційні хвилини, мовні вікторини, флеш-уроки «Я розмовляю українською!», учні залучаються до створення відеопроєктів про силу та красу української мови. З метою зміцнення державного статусу української мови в закладах загальної середньої освіти велика увага приділяється професійному розвитку педагогів: учителі-словесники району беруть участь у вебінарах, тренінгах, майстерках з розвитку мовної та читацької компетентності, зокрема в рамках програми Нової української школи, соціально-емоційного навчання та інтегрованого навчання.
5.2.5. Забезпечення рівного доступу дітям, в тому числі з особливими освітніми потребами до освіти	5.2.5.1. Розширення мережі ЗЗСО, в яких створено інклюзивні та спеціальні класи для учнів з особливими освітніми потребами з урахуванням освітніх труднощів та рівнів підтримки в освітньому процесі, зокрема ресурсні кімнати	січень-червень 2025 року	У межах реалізації державної політики у сфері інклюзивної освіти в Деснянському районі міста Києва вжито низку ефективних заходів щодо розширення мережі інклюзивних і спеціальних класів у закладах загальної середньої освіти. Станом на 30.05.2025 року 269 інклюзивних класів у закладах освіти району забезпечують якісне навчання 425 дітям з особливими освітніми потребами, з урахуванням рівнів підтримки та освітніх труднощів; у 6-ти закладах загальної середньої освіти функціонують 30 спеціальних класів, у яких навчається 269 учнів, у спеціальному навчально-виховному комплексі «Мрія» - 8 класів (84 учні); 35 закладів освіти Деснянського району мають ресурсні

			кімнати, які підтримують ефективне впровадження інклюзивного підходу, індивідуального супроводу та розвитку дітей із особливими освітніми потребами. Ресурсні кімнати обладнані відповідно до сучасних стандартів, створюючи сприятливі умови для розвитку дітей, включаючи зони для релаксації, сенсорної стимуляції, корекційної та ігрової діяльності. Завдяки злагодженій роботі фахівців, асистентів вчителя, логопедів, дефектологів, психологів та вчителів інклюзивні команди створюють безпечний, доброзичливий і розвивальний простір, який сприяє успішній соціалізації кожної дитини.
	5.2.5.2. Розширення інклюзивно-ресурсних центрів шляхом відкриття філій та їх облаштування	завершено	З метою кваліфікованого супроводу дітей з особливими освітніми потребами у Деснянському районі міста Києва створено 2 інклюзивно-ресурсних центри. Відповідно до рішення Київської міської ради від 17.05.2018 №814/4878 «Про створення інклюзивно-ресурсних центрів», з 2018 року функціонує Інклюзивно-ресурсний центр № 3 Деснянського району м. Києва. Відповідно до рішення Київської міської ради від 08 липня 2021 року №1579/1620 «Про створення інклюзивно-ресурсних центрів» утворено Інклюзивно-ресурсний центр № 12 Деснянського району м. Києва. Інклюзивно-ресурсні центри здійснюють комплексну оцінку дітей з ООП за рівнями підтримки та надають методичну допомогу командам психолого - педагогічного супроводу у закладах освіти. Інформація щодо роботи центрів висвітлена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» у рубриці «Освітня безбар'єрність» за посиланнями: http://ruodesn.gov.ua/psychologo-mediko-pedagogichne-konsultuvannya/, http://ruodesn.gov.ua/inklyuzyvno-resursnyj-tsentr-12/.

			Також на офіційному сайті Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розміщені інформаційні матеріали щодо розвитку інклюзивного навчання для дітей з особливими освітніми потребами та особливості роботи вчителя, асистента вчителя, асистента учня під час організації навчання дітей з особливими освітніми потребами. Посилання додається: http://ruodesn.gov.ua/inklyuzyvne-navchannya/ .
5.2.6. Стимулювання інноваційної та дослідницької діяльності в закладах позашкільної освіти	5.2.6.1. Проведення заходів з позашкільної роботи, зокрема з інноваційної та дослідницької діяльності, партисипації дітей та учнівської молоді, конкурсів, змагань, фестивалів	січень-червень 2025 року	Проведення заходів з позашкільної роботи, зокрема з інноваційної та дослідницької діяльності, партисипації дітей та учнівської молоді, конкурсів, змагань, фестивалів Заходи Центру дитячої та юнацької творчості: - 10.04.25 – концерт «Весняний дарунок». (учасників – 175); - 16.04.25 - презентація творчого проєкту «Міфосвіт Олеси Вакуленко» вихованців гуртка «Дивокколо» (учасників – 17); - 20-23.04.25 – онлайн виставка «Писанковий Дивограй» у гуртках та студіях (учасників – 86); - 08-12.04.25 - виставка "Дивлюсь я на небо..." до Всесвітнього дня авіації і космонавтики (учасників- 25, охоплених - 50); - 07-11.04.25 - виставка "Весняний подих" вихованців гуртка «Оригамі» (учасників- 30, охоплених – 50); - 15.04.25 - реалізація проєкту "Врятуй себе, захисти інших, допоможи кожному!" на базі "Майстерні Технічної Творчості"(охоплених 120); - 14-20.04.25 - виставка дитячих виробів з паперу "Великодня писанка" (учасників- 30, охоплених - 50); - 21-25.04.25 - виставка дитячих виробів "Весняний подих" до Всесвітнього Дня Землі вихованців гуртка «Бісероплетіння», (учасників- 20, охоплених - 50); - 21-25.04.25 - виставка "Весняний подих" до Всесвітнього Дня Землі вихованців гуртка «Чарівна глина» (учасників- 40, охоплених - 80); - 23.04.25 - свято «День здоров'я в ЦДЮТ» (учасників 28, охоплених 33);

			- 18.05.25 – концерти «Перші сходи» та «На крилах творчості». (учасників – 439); - 31.05.25 – звітний концерт ансамблю танцю «Радосинь» на сцені ЦДЮТ. (учасників – 53); - 11.05.25 – конкурс з писанкарства «Писанка – натхнення душі» серед вихованців студії писанкарства «Світанок України» ((учасників – 24); - 14.05.25 – розважально-пізнавальний захід «Піратська вечірка» в гуртку «Дивокколо» . (учасників – 21); - 20-30.05.25 – підсумкова виставка «Весняний настрій» вихованок гуртка «Ладонька» (учасників – 12); - 20-26.05.25 – виставка «Дивориби» вихованців гуртка ліплення та етнодизайну «Дивокколо» (учасників – 18); - 17.05.25 - Свято «Весна вирує, квітами милує» (учасників 21, охоплених 27). Заходів - 17, учасників та охоплених -1499. <u>Районні заходи</u> - 02-03.04.2025 - відбіркового етапу районного конкурсу екологічного спрямування «Весняночка-паняночка-2025» (охоплено-82); - 18.04.2025 – розважально-виховний захід на тему "Весняні свята України" для школярів ЗЗСО №190, (охоплено-15); - 23.04.25 - фінал районного екологічного конкурсу для дівчат 5-6 класів «Весняночки-паняночки»-2025» (охоплено-45); - 25.04.25 - районний квест «Пташки в Україну з весною летять» (охоплено-42). Заходів -4, учасників та охоплених -184. <u>Міські заходи:</u> - 30.04.25 – участь вихованців театального гуртка «Овація» у фіналі міської інтелектуально-розважальної гри «ВУНДЕРКІНДЕРИ». (учасників – 5);
--	--	--	---

			-30.03-10.04.25 – участь у міському відкритому конкурсі декоративно-ужиткового мистецтва «Пухнастики-Вухастики» (організатор КПДЮ) вихованців студій образотворчого мистецтва «Мальви» та «Акварель» (учасників-9) Заходів – 2, учасників -14.
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність			
<i>Стратегічна ціль 6.4. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки міста Києва</i>			
6.4.6. Підвищення доступності та якості послуг міських органів влади для бізнесу	6.4.6.1. Організація та проведення: - форуму взаємодії бізнесу і влади; - заходів з підтримки підприємництва, зокрема: засідань за круглим столом, інформаційних семінарів та зустрічей з бізнесом та громадськими об'єднаннями промисловців і підприємців з актуальних питань підприємницької діяльності (в тому числі щодо сприяння розвитку соціального підприємництва у місті Києві)	2025 рік	За сумлінну і плідну працю кращих підприємців Деснянського району, їх активну громадську діяльність, допомогу військовослужбовцям та медикам Збройних сил України Деснянською районною в місті Києві державною адміністрацією заплановано проведення заходів до Дня підприємця, Дня працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального бізнесу. В районі діють об'єкти інфраструктури підтримки підприємництва: -3 бізнес-центри; - 3 технологічні парки; - 12 кредитних спілок; - 2 фонди підтримки підприємництва; - 38 інвестиційних фондів та компаній; - 5 лізингових центрів; - 5 бірж; 28 інформаційно-консультативних установ; - 7 громадських об'єднань підприємців.